

TOP ANGEBOTE

Bis zu 53%* sparen!

ASS RATIOPHARM® 100 TAH
HERZ ASS RATIOPHARM® 100 mg
je 100 Tabletten

53%* gespart

ANGEBOTSPREIS 2.48

statt 4,32

ASS-ratiopharm® 100. Anwendungsgebiete: Instabile Angina pectoris, akuter Myokardinfarkt, Reinfarktprophylaxe, nach arteriellen Gefäßchirurgie, o. interventionellen Eingriffen (z.B. nach ACVB, d. PTCA), Vorbeugung v. transitorischen ischäm. Attacken (TIA), Hirninfarkten, nachdem Vorläuferstadien aufgetreten sind. *2

Herz Ass 100 ratiopharm®. Anwendungsgebiete: Zur Hemmung von Zusammenhalten und Verklumpen von Blutplättchen (Thrombozytenaggregationshemmung), bei instabiler Angina pectoris (Herzschmerzen aufgrund von Durchblutungsstörungen in den Herzkranzgefäßen), bei akuten Herzinfarkten, zur Vorbeugung eines weiteren Herzinfarktes nach erstem Herzinfarkt (bei Reinfarktprophylaxe), zur Vorbeugung von vorübergehender Mangel-durchblutung im Gehirn (TIA: transitorisch-ischämische Attacken) und Hirninfarkten. *2

Gingium® 120 mg
Filmtabletten, 120 St.

52% gespart**

+ GRATIS: Gedächtnistrainer

statt 96,89

ANGEBOTSPREIS 45.98

Gingium® 120 mg. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von himnorganisch bedingten Leistungsstörungen, Schwindel, Ohrgeräusche infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. *2

ACC® AKUT 600
Brausetabletten
10 Stück

45% gespart**

statt 11,73

ANGEBOTSPREIS 6.48

ACC® akut 600 Hustenlöser. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. *2

VIVIDRIN® AZELASTINO
Nasenspray, 5 ml

43%* gespart

statt 10,45

ANGEBOTSPREIS 5.98

GP: 100 ml = 119,80 €

VIVIDRIN® AZELASTINO
Augentropfen, 6 ml

41%* gespart

statt 12,97

ANGEBOTSPREIS 7.68

GP: 100 ml = 128,00 €

Vividrin® Azelastino Nasenspray. Anwendungsgebiete: wird angewendet zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonale allergische Rhinitis) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.

Vividrin® Azelastino Augentropfen. Anwendungsgebiete: kann zur Behandlung von durch Allergien auf Substanzen wie zum Beispiel Hausstaubmilben und Tierhaare bedingten Beschwerden am Auge (juchtsaisonale (perenniale) allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren angewendet werden.

LORANO® Pro 5mg
18 Filmtabletten

41%* gespart

statt 11,83

ANGEBOTSPREIS 6.98

Lorano® pro 5 mg. Anwendungsgebiete: Bessert die Symptome bei allergischer Rhinitis (durch eine Allergie hervorgerufene Entzündung der Nasengänge, beispielsweise Heuschnupfen oder Hausstaubmilben-Allergie) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Diese Symptome beinhalten Niesen, laufende oder juckende Nase, Juckreiz am Gaumen und juckende, gerötete oder tränende Augen. Lorano Pro wird ebenfalls angewendet zur Besserung der Symptome bei Urtikaria (ein durch eine Allergie hervorgerufener Hautzustand). Diese Symptome beinhalten Juckreiz und Quaddeln. *2

NASIC®
NASENSPRAY
10 ml

38% gespart**

statt 7,25

ANGEBOTSPREIS 4.48

GP: 100 ml = 44,80 €

Nasic® Nasenspray. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautläsionen, anfallsweise auftretendem Fieberschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. *2

BEPANTHEN®
Augen- und Nasensalbe
10 g

37% gespart**

statt 8,29

ANGEBOTSPREIS 5.18

GP: 100 g = 51,80 €

Bepanthen Augen- und Nasensalbe®. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasenschleimhaut. *2

THOMAPYRIN® CLASSIC
Schmerztabletten
20 Stück

35% gespart**

statt 8,69

ANGEBOTSPREIS 5.68

Thomapyrin® CLASSIC. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei nicht akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! *2

VOLTAREN®
SCHMERZGEL FORTE
100 g

35% gespart**

statt 22,18

ANGEBOTSPREIS 14.48

Voltaren® Schmerzgel forte. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas z.B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. *2

ELMEX® GELEE
25 g

34%* gespart

statt 15,97

ANGEBOTSPREIS 10.48

GP: 100 ml = 41,92 €

Elmex® Gelee. Anwendungsgebiete: Zur Kariesprophylaxe, Remineralisation der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. *2

MAGNESIUM DIASPORAL® 300
Granulat
50 Stück

33% gespart**

statt 20,95

ANGEBOTSPREIS 13.98

Magnesium Diasporal® 300. Anwendungsgebiete: Behandlung und Vorbeugung eines Magnesiummangels. *2

DULCOLAX®
Dragees
100 Stück

31% gespart**

statt 20,99

ANGEBOTSPREIS 14.48

Dulcolax®. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Anwendung bei Darmträgheit und Verstopfung (Obstipation), bei Erkrankungen, die eine erleichternde Darmentleerung erfordern, sowie zur Vorbereitung von Operationen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (diagnostische Eingriffe). *2

CICLOPOLI®
8% Nagellack,
3,3 ml

31% gespart**

statt 29,65

ANGEBOTSPREIS 20.48

GP: 100 ml = 620,61 €

Ciclopoli®. Anwendungsgebiete: Pilzkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze und/oder andere Pilze, die mit Ciclopilox behandelt werden können, verursacht wurden. *2

SINUPRET® EXTRACT
40 Tabletten

31% gespart**

statt 28,23

ANGEBOTSPREIS 19.48

Größe Packung - kleiner Preis

Sinupret® extract. Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen. *2

MEDIGEL®
Schnelle Wundheilung, 20 g

30% gespart**

statt 7,87

ANGEBOTSPREIS 5.48

GP: 100 g = 27,40 €

Medigel®. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung v. akuten Wunden (z.B. Schürfwunden, Kratz- und Bisswunden) sowie Platz- u. Risswunden u. Verbrennungen 1. u. 2. Grades (Blasenbildung) sowie Sonnenbrand. * Bei Bisswunden muß für die Erstbehandlung aufgrund der hohen Infektionsgefahr ein Arzt aufgesucht werden. *2

NEUREXAN®
50 Tabletten

30% gespart**

statt 14,95

ANGEBOTSPREIS 10.48

Neurexan®. Anwendungsgebiete: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. Hinweis: Bei anhaltenden, unklaren oder neu auftretenden Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um Erkrankungen handeln kann, die einer ärztlichen Abklärung bedürfen. Enthält Lactose. *2



Apothekerin Anna Bantschukowa e.K.

Unsere aktuellen Angebote finden Sie auch auf unserer Homepage: www.kreuzapo-schweinfurt.de
info@kreuzapo-schweinfurt.de • Service-Telefon zum Nulltarif: 0800-5738927

Telefon 0 97 21/2 88 62 • Zehntstraße 1 • 97421 Schweinfurt

*Gespart in Prozent gegenüber der UVP. ** Gespart in Prozent gegenüber dem AWP (= Apotheken-Eckpreis/Preis laut Jauer Taxe). Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abschreibung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Unernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstellt sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis, gemäß § 30 Abs. 1 SGB V. Angebote gültig von 15.04.24 - 28.04.24. Nur solange Vorrat reicht. Inmitten vorbestellen. *2 Zur Risiken und Nebenwirkungen fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. *Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!